PAGE
2

[image: image1.jpg]

	АДМИНИСТРАЦИЯ СЕРОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

24.01.2023

                                                                             № 61
город Серов

	О внесении изменений в целевые показатели охвата отдыхом и оздоровлением детей                    и подростков в Серовском городском округе             на 2021-2023 годы, утвержденные постановлением администрации Серовского городского округа от 01.03.2021 № 215                «О проведении оздоровительной кампании на территории Серовского городского округа в 2021-2023 годах»

В соответствии с письмом Министерства образования и молодежной политики Свердловской области от 03.11.2022 № 02-01-81/14164 «О целевых показателях охвата детей отдыхом в каникулярное время в 2023 году», письмом главы Серовского городского округа от  07.11.2022 № 140/01-1-27/8743 «О целевых показателях охвата отдыхом в каникулярное время в 2023 году», учитывая протокол заседания муниципальной межведомственной комиссии по организации отдыха, оздоровления и занятости детей и подростков Серовского городского округа            от 27.12.2022 № 6, учитывая изменение Плана расходования средств бюджета Серовского городского округа и средств субсидий, выделенных из областного бюджета бюджету Серовского городского округа на осуществление мероприятий           по обеспечению организации отдыха детей в каникулярное время, включая мероприятия по обеспечению безопасности их жизни и здоровья, в 2022 году, утвержденного постановлением администрации Серовского городского округа              от 02.03.2022 № 267, руководствуясь статьей 26 Устава Серовского городского округа,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в целевые показатели охвата отдыхом и оздоровлением детей                    и подростков в Серовском городском округе на 2021-2023 годы, утвержденные постановлением администрации Серовского городского округа от 01.03.2021 № 215 «О проведении оздоровительной кампании на территории Серовского городского округа в 2021-2023 годах», изменения, изложив их в новой редакции (прилагаются).

2. Настоящее постановление опубликовать в газете «Серовский рабочий».
Глава Серовского

городского округа

                В.В. Сизиков

2

Приложение

к постановлению администрации

Серовского городского округа

от 24.01.2023  № 61
ЦЕЛЕВЫЕ ПОКАЗАТЕЛИ

охвата отдыхом и оздоровлением детей и подростков в Серовском городском округе на 2021-2023 годы

(новая редакция)

	Год
	Количество детей
в возрасте
от 6,5
до 17 лет

(по состоянию на 1 января)
	Общий
охват детей отдыхом и оздоровлением (не менее 80% от количества детей), чел.
	Формы организации отдыха и оздоровления детей

	санаторно-оздоровительные организации, чел.
	в том
числе по программе «Поезд Здоровье», чел.
	загородные оздоровительные лагеря, чел.
	лагеря с дневным пребыванием, чел.
	лагеря труда и отдыха, чел.
	палаточные лагеря, чел.
	туристи-ческие походы, чел.
	иные формы отдыха, чел.

	2021
	12 993
	9994
	322
	120
	1182
	1973
	287
	0
	0
	6230

	2022
	13 228
	10 653
	373
	140
	1434
	2750
	277
	0
	0
	5819

	2023
	13 138
	10 511
	177
	80
	1690
	2740
	335
	0
	0
	5569